
 n 
 
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
เรื่อง  ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลอืกเปนลูกจางชั่วคราว  

ตำแหนง ครูอตัราจาง โครงการ Stem ระดับปฐมวัย 
------------------------------------------------- 

 ดวยโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา สังกัดสำนักงานเขต
พื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๑ มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปนลูกจาง
ชั่วคราว ครูอัตราจาง ผูชวยปฏิบัติการ Stem ระดับปฐมวัย ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือคำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื ่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจางชั่วคราว ลงวันที่ ๒๔  มกราคม  
๒๕๖๐ และหลักเกณฑและวิธีการคัดเลือกลูกจางชั่วคราวที่จางจากเงินนอกงบประมาณ สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พ.ศ.๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางชั่วคราว ครู
อัตราจาง ครูอัตราจาง โครงการ Stem ระดับปฐมวัย จำนวน 1 อัตรา โดยมีเงื่อนไขและรายละเอียดการรับ
สมัครดังนี้ 

๑. วิชาเอกท่ีรับสมัครเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว 
   1.1  ครูอัตราจาง โครงการ Stem ระดับปฐมวัย 
 ๒. ขอบขายลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ 
  2.1 ปฏิบัติงานพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะอันพึ่งประสงค โดยการจัดอบรมสั่งสอนและจัด

กิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียน และใชสื่อการสอนท่ีเหมาะสมกับเด็กนักเรียนได 
  2.2 สามารถวางแผนการเรยีนการสอน สรุปและประเมินผลการเรียนได 
  2.3 เปนผูมีบุคลิกภาพและพฤติกรรมเหมาะสมกับอาชีพครู มีจิตใจออนโยน สามารถปฏิบัติ

ตามกฎขอบังคับของโรงเรียนไดอยางเครงครัด 
  2.4 มีความรูดานเขียนแผนการการจัดประสบกาณ สามารถผลิตสื่อการสอน สาขาการศึกษา

ปฐมวัย 
  2.5 ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ท่ีไดรับมอบหมาย  
๓. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูสมัครเขารับการคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว  
  ๓.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 
  3.1.1 วุฒิการศึกษาปริญญาตรี สาขา การศึกษาปฐมวัย 
  3.1.2 เพศหญิง มีอายุไมเกิน 40 ปบริบูรณ 
  3.1.3 เปนผูเลื ่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยโดยมีพระมหากษัตริยทรงเปน

ประมุขดวยความบริสุทธิ์ใจ 
  3.1.4 ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 
  3.1.5 ไมเปนผูที่มีรางกายทุพพลภาพ ไมสามารถปฏิบัติราชการได ไรความสามารถสติฟน

เฟอนไมเหมาะสมประกอบอาชีพ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค. ฉบับท่ี 3 พ.ศ. 2546 
  3.1.6 ไมเปนผูอยู ในระหวางสั่งพักราชการหรือใหออกจากราชการไวกอนตามระเบียบ 

พ.ร.บ.ครูและบุคลากรทางการศึกษาหรือกฎหมายอ่ืน 
  3.1.7 ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีงาม 
  3.1.8 ไมเปนผูมีหนี้สินลนพนตัว 
  3.1.9 ไมเปนบุคคลลมละลาย 



  3.1.10 ไมเปนผูรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดเพราะการกระทำผิด 
  3.1.11 ไมเปนผูถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
  3.1.12 ไมเคยกระทำการทุจริตในการเขาสอบเขารับราชการ 
  3.1.13 สัญชาติไทย  
  ๓.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    

  3.2.1 มีคุณสมบัติตาม ขอ 2 ขอบขายลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ  
  3.2.2 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครู
 ตามท่ีคุรุสภาออกใหเพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอน 
  3.2.3 เปนผูมีความรักในอาชีพครู ขยัน สุภาพและอดทน 
  3.2.4 วางแผนการสอน สรปุและประเมินผลการเรียนการสอนได 
  3.2.5 มีความรูและประสบการณในการสอน การเขียนแผนการจัดประสบการณ 
  3.2.6 หากมีประสบการณในการจัดประสบการณ STEM สำหรับเด็กปฐมวัยจะพิจารณา
เพ่ิมเติม 

๔. เง่ือนไขและอัตราคาจางตอเดือน 
 ๔.๑  เง่ือนไขในการรับสมัคร 
 ผูสมัครเขารับการคัดเลือกจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง วาเปนผูมี

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร
พรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัคร ไมวาในกรณี
ใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงท่ีสมัครเขารับการคัดเลือกอันมีผลทำใหผูสมัคร ไมมีสิทธิ
เขารับการคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวา การรับสมัครและการไดเขารับการคัดเลือกครั้งนี้เปน
โมฆะสำหรับผูสมัครนั้น จะเรียกรองสิทธิใดๆ ไมไดท้ังสิ้น 

 
 ๔.๒ อัตราคาจาง 
 อัตราคาจางตอเดือน เดือนละ ๑5,๐๐๐ บาท 
 
5.  การรับสมัคร 

  5.1  วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 
        ผู ประสงคสมัครตามประกาศดังกลาว ขอรับและยื ่นใบสมัครดวยตนเองได ท่ี         
ฝายบริหารงานบุคคล โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตั้งแต วันท่ี 10 เมษายน 2568 ถึงวันที่ 23 เมษายน 
2568 เวลา 08.30 น. – 16.30 น. (เวนวันหยุดราชการ) หรือติดตอสอบถาม 044-293693,      
044-242208  (ตอฝายบริหารงานบุคคล) 
 
  5.2  หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร (กรุณาเตรียมเอกสารใหครบถวนกอนสมัครงาน) 
   1)  วุฒิการศึกษา ฉบับจริงพรอมสำเนา          จำนวน ๑ ฉบับ 
   2)  บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงพรอมสำเนา         จำนวน ๑ ฉบับ 
   3)  ทะเบียนบานฉบับ จรงิพรอมสำเนา          จำนวน ๑ ฉบับ 
   4)  ใบรายงานผลการศึกษา(Transcript) ฉบับจริงพรอมสำเนา      จำนวน ๑ ฉบับ 
   5)  ใบรับรองแพทยจากโรงพยาบาลของรฐั ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ เดือน ฉบับจริง 
                  จำนวน ๑ ฉบับ 
   6)  รูปถายปจจุบันหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว 



   โดยถายไวไมเกิน 6 เดือน             จำนวน 3 รูป 
   7)  หลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล ฉบับจริงพรอมสำเนา   จำนวน ๑ ฉบับ 
  ท้ังนี้ใหรับรองสำเนาถูกตองของเอกสารหลักฐานทุกฉบับ 
   8) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครู
 ตามท่ีคุรุสภาออกใหเพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอน              จำนวน ๑ ฉบับ
  

6.  วันเวลาสถานท่ีสอบคัดเลือก 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบคัดเลือกใหทราบภายในวันท่ี  
24 เมษายน 2568 ณ บอรดประชาสัมพันธ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมือง
นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา หรือทาง  https://www.anubannm.ac.th 
 
 7.  หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก 
  ผูสมัครตองไดรับการคัดเลือกโดยการสอบสัมภาษณ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ในวันท่ี 25
เมษายน พ.ศ 2568  ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด
นครราชสีมา  
 
 8.  กำหนดวัน เวลา และวิธีการคัดเลือก 

วัน / เดือน / ป / เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม 

วันท่ี 25 เมษายน 2568   
เวลา 09.00 น. – 12.00 น. 

 

1. สัมภาษณ แสดงความรูความสามารถ 
2. นำเสนอผลงาน (Portfolio/แผนพับเอกสารแนะนำ
ตนเอง) 

 
100 

รวม 100 
 
9.  เกณฑการตัดสิน 

  ผูที ่ถือวาเปนผูผานการคัดเลือกจะตองเปนผูไดคะแนนรวมทุกภาคไมต่ำกวารอยละ 60    
โดยจะจัดลำดับที่เรียงจากผูไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีคะแนนรวมเทากันใหผูสอบไดคะแนน 
ทดสอบการปฏิบัติงานมากกวา อยูในลำดับที่ดีกวา ถาคะแนนยังเทากันอีกใหผูสอบไดคะแนน สอบสัมภาษณ
มากกวา อยูในลำดับที่ดีกวา ถาคะแนนยังเทากันอีก ใหผูที่ไดรับหมายเลขประจำตัวผูสมัครสอบกอนเปนผูท่ี  
อยูในลำดับท่ีดีกวา 
 
 10.  การประกาศรายช่ือผูผานการคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง โครงการ 
Stem ระดับปฐมวัย 

โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก ภายในวันที่ 28 เมษายน 2568  
ณ บอรดประชาสัมพันธ โรงเรียนอนุบาลนครราชสมีา ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 
หรือทาง https://www.anubannm.ac.th 
 
  
 
 



 
 11.  การเรียกตัวผูผานการคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง โครงการ Stem 
ระดับปฐมวัย 
  โรงเรียนจะดำเนินการเรียกตัวผูผานการคัดเลือกตามประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเปน
ลูกจางชั่วคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง โครงการ Stem ระดับปฐมวัย โดยใหผูผานการคัดเลือกในลำดับท่ี 1  
มารายงานตัวและ ณ  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ในวันท่ี 29 เมษายน 2568  เม่ือทำรายงานตัวตาม
ประกาศรายชื่อครบแลว ใหถือวาบัญชีเปนอันยกเลิก 
 
 12.  การจัดทำสัญญาจางผูผานการคัดเลือก 
  ผูผานการคัดเลือก จะตองมาทำสัญญาจาง ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ในวันที่ 29
เมษายน 2568  หากไมมารายงานตัวตามกำหนดใหถือวาสละสิทธิ์   
 
                                 ประกาศ  ณ  วันท่ี  3  เมษายน พ.ศ 2568  
 
 
 
 
 

                                                       (นายศุภณัฏฐ  ศุภรานนท) 
                                             ผูอำนวยการโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
ปฏิทินการคัดเลือกลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง โครงการ Stem ระดับปฐมวัย 

โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 1 
 

ท่ี ข้ันตอนการปฏิบัติงาน วัน / เดือน / ป 
หมาย
เหต ุ

1 ประกาศรับสมัคร วันท่ี 3 – 9 เมษายน 2568  
2 รับสมัคร วันท่ี 10 – 23 เมษายน 2568  
3 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเ์ขารับการคัดเลือก วันท่ี 24 เมษายน พ.ศ.2568  
4 ทดสอบการปฏิบัติงานและสอบสัมภาษณ วันท่ี 25 เมษายน พ.ศ.2568  
5 ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก วันท่ี 28 เมษายน พ.ศ.2568  
6 รายงานตัวและเซ็นสัญญาจางท่ีโรงเรียนอนุบาล

นครราชสีมา 
วันท่ี 29 เมษายน พ.ศ.2568  

 
******************************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
หลักสูตรเขารับการคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว  

ตำแหนง ครูอัตราจาง โครงการ Stem ระดับปฐมวัย 
โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 

(แนบทายประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ลงวันท่ี 3 เมษายน 2568) 
................................................................... 

 
หลักสูตรในการเขารับการคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว ครูอัตราจาง ผูชวยปฏิบัติการ Stem ระดับปฐมวัย 
 ภาค ก. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง ( 100 คะแนน) 
  ๑. ประวัติสวนตัวและการศึกษา 20 คะแนน 
  ๒. บุคลิกภาพ ทวงทีวาจาการมีปฏิภาณไหวพริบ 20 คะแนน 
  ๓. วุฒิภาวะทางอารมณ 20 คะแนน 

  ๔. ความสามารถพิเศษ / ประสบการณ 20 คะแนน 
  ๕. ความคิดริเริ่มสรางสรรค เจตคติและอุดมการณ 20 คะแนน 
 

................................................................... 
 



 n 
 
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
เรื่อง  ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว 
ตำแหนง เจาหนาท่ีเอกสารการพิมพ กลุมบริหารงานบุคคล 

------------------------------------------------- 
 ดวยโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 1  
มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปนลูกจางชั่วคราว ตำแหนง เจาหนาที่เอกสารการพิมพ              
กลุมบริหารงานบุคคล ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน เรื่อง 
การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจางชั่วคราว ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560  และหลักเกณฑและวิธีการ สรรหา
ลูกจางชั่วคราวที่จางจากเงินนอกงบประมาณ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2560        
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อคัดเลือกเปนลูกจางชั ่วคราว ตำแหนง เจาหนาที ่เอกสารการพิมพ กลุม
บริหารงานบุคคล จำนวน  1  อัตรา  โดยมีเง่ือนไขและรายละเอียดการรับสมัครดังนี้ 
 

1. ตำแหนงท่ีรับสมัครเพ่ือคัดเลือกเปนลกูจางชั่วคราว 
  ๑.1 เจาหนาท่ีเอกสารการพิมพ กลุมบริหารงานบุคคล    จำนวน    1    อัตรา 
 

2. คุณสมบัติท่ัวไป 
  ๑) มีสัญชาติไทย  
  2) จบการศึกษาชั้น ปวส. หรือ ปริญญาตรี 
  3) เพศชายหรือหญิง อายุไมต่ำกวา 22 ปบริบูรณ 
  4) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
  5) ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได  ไรความสามารถหรือ 
 จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการ 
 พลเรือน พ.ศ. ๒๕๓๕ และไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีงามจนเปนท่ีรังเกียจของสังคม 
  6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
  7) ไมเปนผูตองโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทาง 
 อาญาเวนแตโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดตองโทษ  
  8) ไมเปนผูถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงาน
อ่ืนของรัฐ พนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
  9)  ไมเปนพระภิกษุ หรือสมาเณร นักพรต หรือนักบวช 
  10) ผูที ่ผานการคัดเลือกในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของ      
สวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื ่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของ          
สวนราชการทองถ่ิน 

3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
  จัดทําหนังสือราชการตางๆ ที่เกี่ยวของกับกลุมงานบริหารงานบุคคล จัดทําสรุปรายงานการ
ปฏิบัติงานของขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา จัดทําวาระและรายงานการประชุมครู จัดเก็บหนังสือ
ราชการกลุมงานบริหารงานบุคคล ดูแลความเรียบรอยของสํานักงานกลุมบริหารงานบุคคล และงานอื่น ๆ 
ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
  



 4.  เง่ือนไขการจาง 
  4.1  เง่ือนไขการรับสมัคร 
   ผูสมัครเขารับการคัดเลือกจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา
เปนผูมีคุณสมับัติเฉพาะตำแหนงตรงตามประกาศสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร 
พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครในกรณีใดๆ 
อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกลาวใหถือวาการรับสมัครและการได
เขารับการคัดเลือกครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูสมัครนั้น จะเรียกรองสิทธิ์ใดๆ ไมไดท้ังสิ้น 
   

  4.2 อัตราคาจาง  
   อัตราคาจางเดือนละ 8,000 บาท 
 

 5.  ประกาศรับสมัคร  ระหวางวันท่ี  3  เมษายน  2568  ถึง  9 เมษายน  2568 
 

6.  การรับสมัคร 
  6.1  วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 
        ผู ประสงคสมัครตามประกาศดังกลาว ขอรับและยื ่นใบสมัครดวยตนเองได ท่ี         
หองกลุ มบริหารงานบุคคล โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตั ้งแต วันท่ี 10 – 23 เมษายน 2568 เวลา 
08.30 น. – 16.30 น. (เวนวันหยุดราชการ) หรือติดตอสอบถาม โทร. 044 – 251382,  
044 – 242208  (ตอกลุมบริหารงานบุคคล) 
 

  6.2  หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร (กรุณาเตรียมเอกสารใหครบถวนกอนสมัครงาน) 
   1)  บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงพรอมสำเนา  จำนวน  ๑  ฉบับ 
   2)  ทะเบียนบาน ฉบับจริงพรอมสำเนา   จำนวน  ๑  ฉบับ 
   3)  วุฒิการศึกษา ฉบับจริงพรอมสำเนา   จำนวน  ๑  ฉบับ 
          จำนวน  ๑  ฉบับ 
   5)  ใบรับรองแพทยจากโรงพยาบาลของรฐั 
        ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ เดือน  ฉบับจริง   จำนวน  ๑  ฉบับ 
   6)  รูปถายปจจุบันหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ 
        ขนาด 1 นิ้ว โดยถายไวไมเกิน 6 เดือน   จำนวน  3  รูป 
   7) วุฒิการศึกษาและระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) 
       ฉบับจรงิพรอมสำเนา     จำนวน  1  ฉบับ 
   7)  หลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล ฉบับจริงพรอมสำเนา 
          จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ท้ังนี้ ใหรับรองสำเนาถูกตองของเอกสารหลักฐานทุกฉบับ 
 
 

7.  วันเวลาสถานท่ีสอบคัดเลือก 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมิน ภายในวันท่ี  
24 เมษายน 2568  ณ บอรดประชาสัมพันธ กลุมบริหารงานบุคคล โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา หรือทาง
เว็บไซต  https://www.anubannm.ac.th/ 
 

  
 



 8.  หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก 
  ผู สมัครตองไดรับการประเมิน ดวยวิธีการทดสอบความรู ความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(คะแนนเต็ม 50 คะแนน) และประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง โดยการสอบสัมภาษณ (คะแนนเต็ม 50 
คะแนน)  ในวันที่ 25 เมษายน 2568  ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัด
นครราชสีมา  
 

 9.  กำหนดวัน เวลา และวิธีการคัดเลือก 
 

วัน / เดือน / ป / เวลา การประเมิน คะแนนเต็ม 

วันท่ี 25 เมษายน 2568 
เวลา 09.00 น. เปนตนไป 
 
เวลา 11.00 น. เปนตนไป 

 

 
ทดสอบความรูความสามารถท่ัวไป 
และความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
สอบสัมภาษณ 

 
50 

 
50 

รวม 100 

 
10.  เกณฑการตัดสิน 

  ผูที ่ถ ือวาเปนผูผานการสอบคัดเลือก จะตองเปนผู  ท่ีไดคะแนนในแตละภาคไมต่ำกวา         
รอยละ 50  และเมื่อรวมทุกภาคแลวจะตองไดคะแนนทุกภาครวมกันไมต่ำกวารอยละ 60  โดยประกาศ
รายชื ่อผ ู ได ร ับคัดเล ือก เร ียงลำดับผู ท ี ่ได คะแนนรวมจากมากไปหานอย หากไดคะแนนรวมเทากัน                 
ใหผูท่ีไดคะแนน ภาค ก มากกวา เปนผูท่ีอยูในลำดับท่ีดีกวา หากยังไดคะแนน ภาค ก เทากัน ใหผูท่ีไดคะแนน      
ภาค ข มากกวา เปนผูท่ีอยูในลำดับท่ีดีกวา หากยังไดคะแนน ภาค ข เทากันอีก ใหผูท่ีไดรับเลขประจำตัวสอบ
กอน เปนผูท่ีอยูลำดับท่ีดีกวา 
 

11.  การประกาศรายช่ือผูผานการคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกโดยเรียงตามลำดับคะแนน
สอบจากมากไปนอย ภายในวันท่ี 28 เมษายน 2568 ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอ
เมือง จังหวัดนครราชสีมา หรือทาง https://www.anubannm.ac.th/ 
 

 12.  การเรียกตัวผูผานการคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว  
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะดำเนินการเรียกตัวผู ผ านการคัดเลือกตามประกาศ      
รายชื่อผูผานการคัดเลือกเปนลูกจางชั่วคราว ตำแหนง เจาหนาที่เอกสารการพิมพ โดยเลือกลำดับที่ 1 มา
จัดทำสัญญาจาง  ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ในวันท่ี  
29 เมษายน 2568  และเม่ือจัดทำสัญญาจางตามประกาศรายชื่อครบแลว ใหถือวาบัญชีเปนอันยกเลิก 
  
         ประกาศ ณ วันท่ี  3  เมษายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 

                                                       (นายศุภณัฏฐ  ศุภรานนท) 
                                              ผูอำนวยการโรงเรยีนอนุบาลนครราชสีม 



ปฏิทินการคัดเลือกลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง เจาหนาท่ีเอกสารการพิมพ กลุมบริหารงานบุคคล 
โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 1 

 

ท่ี ข้ันตอนการปฏิบัติงาน วัน / เดือน / ป หมายเหตุ 

1 ประกาศรับสมัคร วันท่ี  3 – 9 เมษายน  2568  
2 รับสมัคร วันท่ี  10 – 23 เมษายน  2568  
3 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเ์ขารับการคัดเลือก วันท่ี  24  เมษายน  2568  
4 สอบขอเขียนและสอบสัมภาษณ วันท่ี  25  เมษายน  2568  
5 ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก วันท่ี  28  เมษายน  2568  
6 รายงานตัว วันท่ี  29  เมษายน  2568  

 
******************************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
หลักสูตรการประเมินเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว  

โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
(แนบทายประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ลงวันท่ี  3  เมษายน  2568) 

................................................................... 
หลักสูตรในการเขารับการคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง เจาหนาท่ีเอกสารการพิมพ  
กลุมบริหารงานบุคคล  
 ภาค ก ความรูความสามารถท่ัวไปและความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง  (50  คะแนน) 
 - 1. ความรูความสามารถท่ัวไปเก่ียวกับตำแหนง 
  2. ความรูความสามารถในการใชโปรแกรม Microsoft Word, Microsoft Excel  
  3. ออกแบบสื่อประชาสัมพันธโดยใชโปรแกรมคอมพิวเตอร 
 ภาค ข ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ  50  คะแนน) 
  1. ประวัติสวนตัวและการศึกษา 
  2. บุคลิกภาพ ทวงทีวาจาการมีปฏิภาณไหวพริบ 
  3. วุฒิภาวะทางอารมณ 
  4. ความสามารถพิเศษ/ประสบการณ 
  5. ความคิดริเริ่มสรางสรรค เจตคติและอุดมการณ 
 

................................................................... 
 
 


